
Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

                                                                                                                                                  

 

Masarykova jubilejní základní škola 

 a mateřská škola, Černilov 

 

 

 

______________________ 

 

Výroční zpráva  

za školní rok 2019/2020 

 
 

 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

2 

Obsah 
   

1. Základní údaje o škole 4 

1.1 Škola  4 

1.2 Zřizovatel 4 

1.3 Charakteristika školy 4 

1.4 Místo poskytovaného vzdělání 5 

1.5 Základní údaje o součástech školy 5 

1.6 Materiálně-technické podmínky školy 6 

1.7 Údaje o školské radě 6 

1.8 Údaje o občanském sdružení při škole 7 

 

2. Přehled oborů základního vzdělání 7 

2.1 Vzdělávací programy 7 

2.2 Učební plán školy 7 

2.3 Zájmové kroužky a volitelné předměty 10 

 

3. Přehled pracovníků školy 12 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 12 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 13 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků  15 

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 15 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 15 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 17 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 17 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 17 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 18 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 18 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 20 

5.3 Údaje o integrovaných žácích 20 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 20 

6.1 Prevence sociálně patologických jevů – komentář  20 

 

7. Vyřizování stížností, oznámení podnětů 22 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 22 

8.1 Výčet studií, kurzů a seminářů 22 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

3 

9. Údaje o významných aktivitách 26 

9.1 Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů 26 

9.2 Akce školy 27 

9.3 Mimořádné výsledky a úspěchy žáků 31 

 

10. Údaje o výsledcích kontrol a o inspekční činnosti ČŠI 32 

 

11. Spolupráce s odborovou organizací a s dalšími partnery 32 

11.1 Spolupráce s odborovou organizací 32 

11.2 Spolupráce školy s dalšími subjekty 32 

 

12. Prevence rizik a školní úrazy 33 

12.1 Počet úrazů 33 

12.2 Vyhodnocení úrazů 33 

12.3 Prevence rizik 33 

 

13. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2015 34 

13.1 Inventarizovaný majetek 34 

13.2 Vyúčtování finančních prostředků celkem za organizaci 34 

13.3 Ukazatele stanovené KÚ – rozpis 35 

 

14. Plánované záměry 36 

 

15. Obrazová dokumentace z uskutečněných školních akcí ZŠ 37 

 

16. Obrazová dokumentace z uskutečněných školních akcí MŠ 45 

 

 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

4 

1.  Základní údaje o škole 
 

1.1  Škola 

 

NÁZEV ŠKOLY 
Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, 

Černilov 

ADRESA ŠKOLY Černilov 380, 503 43 Černilov 

PRÁVNÍ FORMA příspěvková organizace 

IČO 70986126 

VEDENÍ ŠKOLY 
ředitel: Mgr. Bc. David Kubíček                   

zástupce ředitele: Mgr. Bc. Daniela Jezdinská 

KONTAKT 

tel.: 495 431 118, 495 432 081+ provolby 

fax: 495 432 081 kl. 10 

e-mail: kancelar@zscernilov.cz 

stránky školy: www. zscernilov.cz 

 

 

1.2  Zřizovatel 

 

NÁZEV ZŘIZOVATELE Obec Černilov 

ADRESA ZŘIZOVATELE Černilov 310 

KONTAKT 
tel.: 495 431 221 

e-mail: starosta@cernilov.cz 

 

 

1.3  Charakteristika školy  

 

Škola realizuje výuku podle vlastního školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání „Škola pro tebe“. Prostorové, materiální a hygienické podmínky školy umožňují 

plnění ŠVP bez omezení. Každá třída má svoji kmenovou učebnu, k dispozici jsou 3 odborné 

učebny a 1 počítačová, 2 učebny jsou vybaveny interaktivními tabulemi, 9 interaktivními 

projektory. V učebně PC je instalován dotykový panel. Třídy v přízemí budovy využívají 

mobilní verzi dotykového panelu. Všechny učebny jsou vybaveny projekční technikou, která 

je postupně nahrazována interaktivní. Škola doplňuje podle potřeby učební pomůcky, vč. 

multimediálních programů a učebnic. 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

5 

Škola klade důraz zejména na: 

 

▪ Samostatnost a zodpovědnost žáků. 

▪ Pedagogickou práci učitelů v oblasti rozvoje přírodních věd. 

▪ Podporu čtenářské gramotnosti u žáků 1. stupně 

▪ Realizaci grantových projektů. Grantové finanční prostředky rozšiřují možnosti pro 

zvyšování kvality výchovně – vzdělávací práce. 

▪  V rámci péče o tělesnou a duševní hygienu dětí jsou zařazovány časté pobyty venku, 

realizována škola v přírodě pro 1. až 4. ročník. Rozvoj žáků v této oblasti je podpořen 

i činnostní náplní mateřské školy a školní družiny.  

▪ Pořádání zahraničních výletů jako podporu výuky cizích jazyků.  

▪ Pořádání lyžařských kurzů pro žáky prvního stupně a dalších doplňkových aktivit. 

▪ Akce, při kterých je podporována spolupráce s rodiči. 

▪ Diferencovaný přístup, respektování individuality žáků a zajištění odborné péče o 

žáky se specifickými poruchami učení a chování. 

▪ Účinnou prevenci a dobrou spolupráci s rodiči, která předchází výchovným 

problémům a vzniku neomluvené absence.  

 

 

1.4  Místo poskytovaného vzdělávání 
 

MÍSTO KAPACITA 

Mateřská škola 120 

Základní škola 400 

Školní družina 100 

Školní jídelna MŠ 100 

Školní jídelna ZŠ 550 

 

 

 

1.5  Základní údaje o součástech školy 
 

SOUČÁST ŠKOLY 
POČET TŘÍD/ 

ODDĚLENÍ 

POČET DĚTÍ/ 

ŽÁKŮ 

POČET DĚTÍ/ 

ŽÁKŮ NA TŘÍDU 

Mateřská škola 5 115 23 

1. stupeň ZŠ 10 174 17,4 

2. stupeň ZŠ 6 118 19,7 

Školní družina 1 2 68 34 

Školní družina 2 1 25 25 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

6 

Pozn.: Mateřská škola realizuje svou činnost v objektu na adrese Černilov 509 (4 oddělení) 

a na adrese Černilov 380 (1 oddělení). Oba objekty jsou propojeny spojovací chodbou. 

 

Činnost školní družiny je realizována ve 3 odděleních, z toho jedno se nachází v objektu KSD 

Černilov. Žáci pod vedením vychovatelky dle potřeby přecházejí z hlavní budovy školy. 

 

 

1.6  Materiálně-technické podmínky školy 

 

ŠKOLA REALIZUJE SVOU ČINNOST NA ČTYŘECH PRACOVIŠTÍCH – 

BUDOVA ŠKOLY, ŠKOLNÍ JÍDELNA, 2 BUDOVY MATEŘSKÉ ŠKOLY 

A BUDOVA KSD PRO ODDĚLENÍ ŠKOLNÍ DRUŽINY 

Učebny, herny, 

školní klub 

Výuka probíhá ve 16 kmenových učebnách, které jsou postupně 

vybavovány moderním a účelným nábytkem.  Škola disponuje školní 

kuchyní pro výuku žáků a školní dílnou. Nadstandardní je vybavení 

informační a prezentační technologií, kterou nadále modernizujeme 

a rozšiřujeme. Připojení k internetu je možné ve všech učebnách. 

Projekt „Laboratoř pozná(vá)ní“ umožnil vznik jazykové učebny. 

Oblast přírodních věd byla podpořena pořízením řady moderních 

pomůcek. Provoz školního klubu zajišťuje dohled nad dojíždějícími 

žáky a poskytuje zázemí žákům čekajícím na odpolední aktivity. Oblast 

možností prostorového rozvoje školy prověřuje zřizovatelem zadaná 

studie.  

Tělocvična, hřiště 

Hodiny tělesné výchovy jsou realizovány v tělocvičně, která je součástí 

objektu školy. V případě příznivého počasí mají žáci možnost využívat 

sportovního hřiště před budovou školy. Zřizovatel zpracoval projekt na 

výstavbu druhé školní tělocvičny, která po výstavbě rozšíří možnosti 

využití v rámci volnočasových aktivit a zlepší rozvrhové možnosti 

výuky.  

 

 

1.7  Údaje o školské radě 

 

DATUM ZŘÍZENÍ 1. 1. 2006 

POČET ČLENŮ ŠKOLSKÉ RADY  6 

PŘEDSEDA RADY Ing. Vladimír Hudec 

KONTAKT vhudec@email.cz 

 

Pozn. V listopadu 2017 proběhly volby členů školské rady. 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

7 

1.8  Údaje o občanském sdružení při škole 

 

NÁZEV (PŘI ZŠ) Spolek rodičů a přátel ZŠ Černilov 

REGISTRACE 4. 11. 1992 

ZAMĚŘENÍ 
Poradní a konzultační orgán, spolupráce a finanční 

pomoc 

KONTAKT Miroslava Sováková, Divec 125  

  

NÁZEV (PŘI MŠ) Sdružení rodičů při MŠ 

REGISTRACE 1. 9. 2010 

ZAMĚŘENÍ Spolupráce a finanční pomoc 

KONTAKT Beková Pavla, Smržov 84 

 

 

2.  Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 

2.1  Vzdělávací programy 

 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ZAŘAZENÉ TŘÍDY 

ŠVP-MŠ Poznáváme svět kolem nás – č. j. ZŠMŠ/2018/155 5  

ŠVP-ZŠ Škola po tebe – č. j. ZŠMŠ/2018/158  16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

8 

2.2 Učební plán školy 

 

Školní vzdělávací program „Škola pro tebe“ 

 

 

 1. STUPEŇ 

Názvy vyučovacích předmětů   1. 2. 3. 4. 5. celkem disp. 

Český jazyk (35)   8 9 10 8 7 42 7 

Anglický jazyk (9)   1 1 3 3 3 11 2 

 1. STUPEŇ 

Matematika (20)   4 5 5 5 5 24 4 

Člověk a jeho svět (12) 

Prvouka 2 2 2     

12 

  

Přírodověda       1 2   

Vlastivěda       2 1   

Umění a kultura (12) 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 

12 
  

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2   

Člověk a svět práce (5) Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5   

Člověk a zdraví (10) Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10   

Inform. a komun. technologie 

(1) 
Informatika         1 1   

  Etická výchova         1 1 1 

Celkem    20 22 25 25 26 118 14 

 2. STUPEŇ 

Názvy vyučovacích předmětů   6. 7. 8. 9. celkem disp. 

Český jazyk (15)   5 4 4 5 18 3 

Anglický jazyk (12)   3 3 3 3 12   

Další cizí jazyk     2 2 2 6 6 

Matematika (15)   4 5 5 4 18 3 

Informační a komunikační Informatika 1 1     2 1 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

9 

 

 

Další cizí jazyk si žáci volí v 7. ročníku. Je vyučován v časové dotaci 2 hodiny týdně až do 

9. ročníku. V nabídce je ruský a německý jazyk. 

 

Pozn.: Disponibilní hodinová dotace podporuje vzdělávací oblasti dle potřeb a profilace školy 

nad rámec požadavku RVP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

technologie (1) 

Člověk a společnost (11) 

Dějepis 3 2 2 2 

12 1 Občanská výchova     1 1 

Jazyková výchova 1       

Člověk a příroda (21) 

Fyzika 2 2 2 2 

28 7 
Přírodopis 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2 2 2 

Chemie     2 2 

 2. STUPEŇ 

Umění a kultura (10) 
Hudební výchova 1 1 1 1 

10 
  

Výtvarná výchova 2 2 1 1   

Člověk a zdraví (10) 
Tělesná výchova 2 2 2 2 

10 
  

Výchova ke zdraví 1 1       

Člověk a svět práce (3) Pracovní činnosti 1   1 1 3  

Volitelné předměty     1 1 1 3 3 

Celkem    30 30 31 31 122 24 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

10 

2.3  Zájmové kroužky a volitelné předměty 

 

Nabídka zájmových kroužků pro žáky 

NÁZEV KROUŽKU VEDOUCÍ KROUŽKU ROČNÍK 

Florbal Ch + D J. Havlas 1. – 2. roč. 

Florbal Ch + D J. Havlas 3. – 4. roč.  

Florbal Ch + D J. Havlas 5. – 6. roč. 

Florbal Ch + D J. Havlas 7. – 8. roč. 

Všeobecná sportovní příprava 1 D. Jezdinská 1. – 3. roč. 

Všeobecná sportovní příprava 2 M. Šimůnková 1. – 3. roč. 

Stolní tenis R. Hybšman 3. – 4. roč. 

Stolní tenis R. Hybšman 5. – 9. roč. 

Sportovní gymnastika Š. Zumrová 1. – 3. roč. 

Příprava na přijímací zkoušky z Čj A. Kučerová 9. roč. 

Příprava na přijímací zkoušky z M A. Petrovická 9. roč. 

Francouzský jazyk M. Camara 1. stupeň 

Francouzský jazyk M. Camara 2. stupeň 

Dramatický kroužek J. Hofmanová, H. Pešavová 6. – 9. roč. 

Keramika K. Blatníková 1. – 4. roč. 

Keramika K. Blatníková 1. – 4. roč. 

Keramika K. Blatníková 5. – 9. roč. 

Keramika K. Blatníková 1. – 4. roč. 

Pletení z pedigu A. Petrovická 3. – 9. roč. 

Aranžování a dekorace květin M. Šimůnková 2. – 9. roč. 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

11 

NÁZEV KROUŽKU VEDOUCÍ KROUŽKU ROČNÍK 

Lego roboti D. Hoffmannová 3. – 4. roč. 

Lego roboti D. Hoffmannová 5. – 6. roč. 

Lego roboti D. Hoffmannová 7. – 9. roč. 

Psaní na PC D. Vaňková 7. – 9. roč. 

Hrátky s angličtinou L. Altmanová 3. – 4. roč. 

Hravá matematika N. Suntychová 2. – 3. roč. 

Sborový zpěv D. Filipová 1. – 5. roč. 

Sborový zpěv JITRO V. Kladivová 1. – 2. roč. 

Deskové hry L. Špačková 3. – 5. roč. 

Hrátky s literaturou R. Hybšman 4. – 7. roč. 

Včelařský kroužek 
K. Blatníková, H. Šimková, 

P. Slezák 

5. – 9. roč. 

 

Sebeobrana  J. Golas 1. – 3. r. 

Sebeobrana J. Golas 4. – 9. r. 

Šikulové – přednostně pro děti ŠD H. Pešavová 1. – 2. roč. 

Šikulové H. Pešavová 1. – 2. roč. 

Malý kuchař – přednostně pro děti ŠD J. Hlínová 2. – 3. roč. 

Háčkování pro začátečníky R. Skalová 1. – 9. roč. 

Flétna J. Štarhová 1. – 9. roč. 

Školní časopis R. Hybšman 
5. – 9. ro 

 

Pozn.: Správcem realizovaných kroužků je Spolek rodičů a přátel ZŠ Černilov. Ve školním 

roce 2019/2020 se podařilo nově otevřít kroužek hravé matematiky a háčkování pro 

začátečníky. 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

12 

Nabídka volitelných předmětů  

 

7. ročník 

▪ Konverzace v anglickém jazyce 

▪ Psaní na počítači 

 

8. ročník 

▪ Konverzace v anglickém jazyce 

▪ Dobrodružství s vědou 
 

9. ročník 

▪ Konverzace v anglickém jazyce 

▪ Projekty na PC 

 

Komentář: Volitelné předměty umožňují žákům částečnou profilaci v rámci učebního plánu. 

Mohou tak rozvíjet své vlohy a podpořit své zaměření. Nabídka se odvíjí od zájmu žáků, 

prostorových a materiálních možností školy.  

 

 

3.  Přehled pracovníků školy 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O 

PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY            
POČET 

CELKOVÝ PŘEPOČTENÝ 

ÚVAZEK 

pracovníků celkem 56 53,2902 

učitelů ZŠ 21 21 

asistentů ZŠ 5 3,525 

vychovatelů ŠD 3 2,491 

učitelek MŠ 10 9,7742 

asistentek MŠ 2 2 

správních zaměstnanců ZŠ 4 4 

správních zaměstnanců MŠ 4 4 

správních zaměstnanců ŠJ 7 6,5 

 

 

 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

13 

3.2  Údaje o pedagogických pracovnících 

 

 

 

PEDAGOGIČTÍ 

PRACOVNÍCI ZŠ 
FUNKCE ÚVAZEK 

STUPEŇ 

VZDĚLÁNÍ 
APROBACE 

1. 
Mgr. et Mgr. Kubíček 

David 

ředitel 

školy 
1,0 VŠ M, Zt 

2. 
Mgr. Bc. Jezdinská 

Daniela 

zástupce 

ředitele 
1,0 VŠ Aj, Nj, Tv, Z 

3. Mgr. Altmanová Lenka učitelka 1,0 VŠ Aj 

4. Mgr. Blatníková Kateřina učitelka 1,0 VŠ Vv, Př 

5. Mgr. Cachová Martina učitelka 1,0 VŠ      Nš 

6. Žáková Barbora učitelka 1,0 ÚSO       Nš 

7. Mgr. Vávrová Jitka učitelka 1,0 VŠ Nš, Aj 

8. Mgr. Filipová Dana učitelka 1,0 VŠ Nš 

9. Mgr. Havlas Jiří učitel 1,0 VŠ Tv, Zt 

10. Mgr. Hybšman Radek učitel 1,0 VŠ Čj, Ov 

11. Mgr. Hoffmannová Dana učitelka 1,0 VŠ M, Ch 

12. Mgr. Hofmanová Jana učitelka 1,0 VŠ D, Nj, Rj 

13. Mgr. Javůrková Lenka učitelka 1,0 VŠ Nš 

14. Mgr. Kollátorová Jana učitelka 1,0 VŠ Nš 

15. Mgr. Kučerová Alice učitelka 1,0 VŠ Čj, Hv 

16. Mgr. Pavla Lochmanová učitelka 1,0 VŠ Nš  

17. Mgr. Petrovická Alice učitelka 1,0 VŠ M, Př 

 18. Mgr. Suntychová Naďa učitelka 1,0 VŠ Nš 

19. Mgr. Šimková Hana učitelka 1,0 VŠ Čj, Ov 

20. Mgr. Vaňková Dana učitelka 1,0 VŠ Př, Z, Pv 

21. Mgr. Weinfuterová Jitka učitelka 1,0 VŠ Nš 

22. Chladilová Renata asistentka ZŠ 0,5 ÚSO  

23. Vognarová Anna asistentka ZŠ 0,6375 ÚSO  



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

14 

 

 

PEDAGOGIČTÍ 

PRACOVNÍCI ZŠ 
FUNKCE ÚVAZEK 

STUPEŇ 

VZDĚLÁNÍ 
APROBACE 

24. Čepová Jitka asistentka ZŠ 0,6375 ÚSO  

25. Špačková Lenka asistentka ZŠ 1 ÚSO  

26. Kuchařová Bíbová Hana asistentka ZŠ 0,75 ÚSO  

 

 

 

 

PEDAGOGIČTÍ 

PRACOVNÍCI ŠD A MŠ 
FUNKCE ÚVAZEK 

STUPEŇ 

VZDĚLÁNÍ 

27. Hlínová Jarmila vychovatelka ŠD 1,0 ÚSO 

28. Pešavová Helena vychovatelka ŠD 1,0 ÚSO 

29. Mgr. Ješátková Jaroslava vychovatelka ŠD 0,42 VŠ 

30. Mgr. Moravcová Petra vedoucí uč. MŠ 1,0 VŠ 

31. Beckerová Jitka učitelka MŠ 1,0 ÚSO 

32. Čechurová Michaela, DiS učitelka MŠ 1,0 VOŠ 

33. Bc. Moravcová Zuzana učitelka MŠ 1,0 VŠ 

34. Hlavatá Simona učitelka MŠ 1,0 ÚSO 

35. Mgr. Jelínková Marie učitelka MŠ 1,0 VŠ 

36. Maršíková Jana, DiS učitelka MŠ 1,0 VŠ 

37. Bc. Vejrová Pavla učitelka MŠ 1,0 VŠ 

  38. Bc. Zahradníková Pavla  učitelka MŠ 1,0 VŠ 

39. Špačková Viera učitelka MŠ 0,7742 ÚSO 

40. Obstová Dominika asistentka 1,0 ÚSO 

41. Janská Jana asistentka  1,0 ÚSO 

 

 

 

 

 

 

 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

15 

3.3  Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků  

 

ODBORNÁ KVALIFIKACE % 

Učitelé 1. stupně 99,95 

Učitelé 2. stupně 100 

Učitelky MŠ 100 

Vychovatelky ŠD 100 

 

 

3.4  Pracovníci podle věkové skladby – MŠ, ZŠ, ŠD, ŠJ 

 

do 35 let 36–45 let 46–55 let nad 55 let důchod. věk CELKEM 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

2 10 2 15 0 15 0 8 1 3 5 51 

 

 

3.5  Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

 
OSTATNÍ 

PRACOVNÍCI 
FUNKCE ÚVAZEK 

STUPEŇ 

VZDĚLÁNÍ 

1. Jelínková Eva vedoucí školní jídelny 1,0 ÚSO 

2. Binarová Veronika pomocná kuchařka 1,0 ÚSO 

3. Briestenský Jiří hlavní kuchař 1,0 ÚSO 

4. Kašparová Jitka pomocná kuchařka 1,0 SOU 

5. Kellnerová Ludmila kuchařka 1,0 SOU 

6. Šprincová Pavlína pomocná kuchařka 0,5 SOU 

7. Taclíková Jana pomocná kuchařka 1,0 SOU 

8. Bečka Vladimír školník 1,0 SOU 

9. Holečková Radka uklízečka ZŠ 1,0 SOU 

10. Šimůnková Jarmila hospodářka 1,0 ÚSO 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

16 

 
OSTATNÍ 

PRACOVNÍCI 
FUNKCE ÚVAZEK 

STUPEŇ 

VZDĚLÁNÍ 

11. Šimůnková Monika uklízečka ZŠ 1,0 SOU 

12. Potůčková Pavlína provozní pracovnice MŠ 1,0 SOU 

13. Stránská Dagmar provozní pracovnice MŠ 1,0 SOU 

14. Šulcová Petra provozní pracovnice MŠ 1,0 SOU 

15. Urbanová Iva provozní pracovnice MŠ 1,0 SOU 

 

Komentář: Trh práce eviduje nedostatek kvalifikovaných pracovníků. Přes tuto skutečnost se 

organizaci daří udržet tuto problematickou oblast na vysoké úrovni. 

 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

17 

4.  Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 
 

4.1  Zápis k povinné školní docházce 

 

POČET 

PRVNÍCH TŘÍD 

POČET DĚTÍ 

PŘIJATÝCH DO 

PRVNÍCH TŘÍD 

Z TOHO POČET 

DĚTÍ STARŠÍCH  

6 LET  

(NÁSTUP PO 

ODKLADU) 

POČET ODKLADŮ 

PRO ŠKOLNÍ ROK 

2019/2020 

2 35 13 11 

 

 

4.2  Výsledky přijímacího řízení 

 

a/  na víceletá gymnázia přijato:  

 

  Z PÁTÉHO ROČNÍKU ZE SEDMÉHO ROČNÍKU 

Gymnázia zřízená krajem 0 3 

Soukromá gymnázia 0 0 

Církevní gymnázia 1 0 

Gymnázia celkem 1 3 

  

b/ na SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých ročníků přijato:  

 

G
Y

M
N

Á
Z

IA
 

O
B

C
H

O
D

N
Í 

A
K

A
D

E
M

IE
 

Z
D

R
A

V
O

T
. 

Š
K

O
L

Y
 

P
R

Ů
M

Y
S

L
. 

Š
K

O
L

Y
 –

 

m
a

tu
r
it

n
í 

o
b

o
r
 

O
S

T
A

T
N

Í 

S
T

Ř
E

D
N

Í 

Š
K

O
L

Y
 

S
T

Ř
E

D
N

Í 

O
D

B
. 

Š
K

O
L

Y
 –

 

u
č
e
b

n
í 

o
b

o
r
 

C
E

L
K

E
M

 

4 1 3 6 3 7 24 

 

 c/  do učebních oborů ukončených závěrečnou zkouškou přijato: 

 

Z DEVÁTÝCH ROČNÍKŮ Z NIŽŠÍCH ROČNÍKŮ 

7 0 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

18 

d/  počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

 

POČET ŽÁKŮ, KTEŘÍ UKONČILI POVINNOU ŠKOLNÍ DOCHÁZKU 

v devátém ročníku v nižším ročníku 

24 0 

Komentář k výsledkům přijímacího řízení: 

Ve školním roce 2019/2020 navštěvovalo devátý ročník 24 žáků. Povinnou školní docházku 

ukončili všichni žáci. Nutno zmínit, že žáci prožívali nelehkou situaci nejistoty termínů i 

způsobu přijímacích zkoušek kvůli epidemiologické situaci COVID-19. 

 

5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5.1  Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

Přehled o prospěchu a chování je brán za 1. pololetí školního roku (z důvodu distanční výuky 

v části 2. pololetí). 
 

1. stupeň 

 

T
Ř

ÍD
A

 

P
O

Č
E

T
 

Ž
Á

K
Ů

 

P
R

O
S

P
Ě

L
 

P
R

O
S

P
Ě

L
 

S
 V

Y
Z

N
A

M
. 

N
E

P
R

O
S

P
Ě

L
 

P
O

C
H

V
A

L
A

 

T
U

 

N
T

U
 

D
T

U
 

D
Ř

Š
 

I. A 18 0 18 0 0 0 0 0 

I. B 17 0 17 0 0 2 1 0 

II. A 20 0 20 0 0 0 0 0 

II. B 22 0 22 0 0 0 0 0 

III. A 17 1 16 0 12 0 0 0 

III. B 16 1 15 0 5 1 3 0 

IV. A 15 4 11 0 0 0 0 0 

IV. B 21 5 16 0 0 2 0 0 

V. A 18 2 16 0 5 0 0 0 

V. B 20 3 17 0 0 0 0 0 

Celkem 184 16 168 0 22 5 4 0 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

19 

2. stupeň 

 

T
Ř

ÍD
A

 

P
O

Č
E

T
 

Ž
Á

K
Ů

 

P
R

O
S

P
Ě

L
 

P
R

O
S

P
Ě

L
 

S
 V

Y
Z

N
A

M
. 

N
E

P
R

O
S

P
Ě

L
 

P
O

C
H

V
A

L
A

 

T
U

 

N
T

U
 

D
T

U
 

D
Ř

Š
 

VI. A 17 7 10 0 2 4 1 2 

VI. B 15 6 9 0 2 2 0 0 

VII.  31 12 19 0 11 1 0 0 

VIII. A 16 10 6 0 15 1 2 0 

VIII. B 16 7 9 0 5 4 2 0 

IX.  24 18 6 0 13 0 0 0 

Celkem 119 60 59 0 48 12 5 2 

 

Celkový přehled 

 

T
Ř

ÍD
A

 

P
O

Č
E

T
 

Ž
Á

K
Ů

 

P
R

O
S

P
Ě

L
 

P
R

O
S

P
Ě

L
 

S
 V

Y
Z

N
A

M
. 

N
E

P
R

O
S

P
Ě

L
 

P
O

C
H

V
A

L
A

 

T
U

 

N
T

U
 

D
T

U
 

D
Ř

Š
 

1. stupeň 184 16 168 0 22 5 4 0 

2. stupeň 119 60 59 0 48 12 5 2 

Celkem 303 76 227 0 70 17 9 2 

 

NTU – napomenutí třídního učitele 

DTU – důtka třídního učitele 

DŘŠ – důtka ředitele školy 

 

 

 

 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

20 

5.2  Údaje o zameškaných hodinách  

 

1. POL. 

ŠKOLNÍHO ROKU 

POČET 

OMLUVENÝCH 

HODIN 

POČET 

OMLUVENÝCH 

HODIN NA ŽÁKA 

POČET 

NEOMLUVENÝCH 

HODIN 

1. stupeň 5019 27,28 0 

2. stupeň 4857 40,82 0 

Celkem 9876 32,59 0 

 

 

5.3  Údaje o integrovaných a nadaných žácích: 

 

DRUH POSTIŽENÍ 
POČET 

ŽÁKŮ 

INDIVIDUÁLNĚ 

VZDĚLÁVACÍ PLÁN 

Se závažnými vadami řeči 1 0 

Se závažnými vývojovými poruchami 

učení 
9 1 

Se závažnými vývojovými poruchami 

chování 
8 2 

S poruchami autistického spektra 1 1 

Nadaní žáci 1 1 

 
 

6.  Prevence sociálně patologických jevů 
 

6.1  Prevence sociálně patologických jevů - komentář 

 

Vzdělávání 

pedagogických 

pracovníků školy 

v oblasti prevence 

Setkávání metodiků prevence 

Aktuality v práci pedagogicko-psychologické poradny 

Třídnické hodiny 

Kurz kouče 

Kurz mentora 

Organizace prevence 

Preventivní program 

školy 

Preventivní program školy je pravidelně doplňován 

a vyhodnocován dle potřeb školy. Vytváří ho metodička 

prevence na základě novel zákonů a vyhlášek a podkladů od 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

21 

vyučujících. Dokument se zaměřuje mimo jiné na tvorbu 

tematických hodin, jejichž náplní je vytváření zdravých kolektivů 

(tolerance, budování postojů, respektování se, životní styl, 

jedinec jako součást skupiny apod.). Hlavním cílem je vytvořit 

bezpečné prostředí s maximální eliminací nežádoucích jevů. 

Přílohou Preventivního programu školy jsou Krizový plán školy 

a Prevence šikany, které obsahují metodiku postupu při různých 

nežádoucích situacích. 

Průběžné sledování 

podmínek a situace ve 

škole z hlediska 

prevence rizikového 

chování 

V rámci poskytnutí financí z grantu Krajského úřadu byly 

financovány návštěvy odborníka ve dvou třídách vždy po dvou 

hodinách, kde probíhaly aktivity vhodné do třídnických hodin. 

Třídní učitelka práci odborníka sledovala a poté měla prostor pro 

dotazy a další náměty.  

Průběžnému sledování podmínek ve škole z hlediska prevence 

rizikového chování slouží též pravidelné rozhovory se žáky a s 

učiteli, vyhodnocování na poradách jednotlivých stupňů 

zaměřovaných na tuto problematiku. Při rizikovém chování 

probíhá analýza s jedincem, popř. rodiči a v případě potřeby též 

spolupráce s odborníky. 

Jako velmi účinné se jeví pravidelně prováděné třídnické hodiny 

3. – 9. ročníku ve frekvenci 1x za 14 dní. Třídní učitelky se též 

pod vedením metodičky prevence pravidelně 1x za 6 týdnů 

setkávají a informují se o detailech v jednotlivých třídách i 

plánují další aktivity pro jednotlivé hodiny se žáky. Metodička 

prevence pak předává informace výchovné poradkyni. Jestliže je 

třeba někde hlouběji řešit nějaká situace, dohodnou se společně 

s paní psycholožkou na dalším postupu. 

Poradenská služba 

školního metodika 

prevence a výchovného 

poradce 

Rodiče, žáci i učitelé mají kontakt na metodika prevence 

a výchovného poradce a mohou se na ně obracet s případnými 

problémy či podněty. Dále jsou vedeny rozhovory se žáky 

v zaměřených hodinách i mimo ně, schůzky s vyučujícími (např. 

v rámci řešení jedné třídy), schůzky s rodiči k volbě povolání. 

Spolupráce výchovné poradkyně, metodičky prevence i školní 

psycholožky je úzce provázaná. Probíhají pravidelná setkávání, 

v případě potřeby též setkávání operativní, kdy je třeba řešit 

případ ihned. 

Rovněž jsou pro žáky zajišťovány besedy a exkurze. 

Zajištění poradenských 

služeb speciálních 

pracovišť a 

preventivních zařízení 

Na škole v tomto roce opět působila školní psycholožka, která 

poskytovala odbornou pomoc žákům, učitelům při práci s těmito 

žáky a také rodičům.  

Škola pravidelně spolupracuje s okresním i krajským metodikem 

prevence, s Pedagogicko-psychologickou poradnou a se 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

22 

Speciálně pedagogickým centrem. Využívá nabídky 

vzdělávacích akcí těchto zařízení, v případě potřeby doporučuje 

jejich služby rodičům. Dále úzce spolupracuje s odborem sociální 

péče, s policií (městskou i státní), se Střediskem výchovné péče 

Návrat, se Školským poradenským pracovištěm Mozaika. 

 

Snahou školy je, abychom problémům předcházeli, proto 

odborníky oslovujeme zejména v počátcích problémů 

a konzultujeme postupy. 

 

V tomto školním roce byl realizován projekt Sdílení generací, 

spolufinancovaný Odborem školství Královéhradeckého kraje.  

Vybraní žáci jezdili navštěvovat Domov důchodců 

v Třebechovicích pod Orebem a vyráběli se starými lidmi různé 

výrobky. Radost tamních seniorů z každé naší návštěvy byla pro 

žáky i jejich pedagogický doprovod slovy těžko popsatelným 

zážitkem. Bohužel nám epidemiologická situace s COVID-19 

znemožnila dvě plánované návštěvy. Doba realizace projektu 

však byla na naši žádost prodloužena a návštěvy uskutečníme 

v novém školním roce. 

 

Rovněž byla velmi zkvalitněna práce školního parlamentu. Jeho 

vedoucí jezdili pravidelně na inspirativní setkávání s parlamenty 

dalších škol. 

 

Nadále pokračovalo vydávání školního časopisu Masarykovi 

koně. 

Akce školy pro žáky 

k prevenci sociálně 

patologických jevů 

Jsou popsány v části 9. 2 - akce školy. 

 

7.  Vyřizování stížností 
 

Ve sledovaném období byla podána stížnost na chybný postup školy v odpovědi na dotaz 

podle zákona 106/1999 Sb. 

 

8.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

 a ostatních pracovníků školy 

 

Pedagogičtí pracovníci se účastní dalšího vzdělávání dle svého zájmu (podle svých aprobací), 

dále podle potřeb školy. Další vzdělávání je realizováno buď individuálně, nebo skupinovou 

formou.  



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

23 

 

8.1  Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili: 

 

TÉMA SEMINÁŘE 

Společná školení pedagogů ZŠ 

Vztahy a komunikace 

Škola a rozvoj emoční inteligence 

Asertivita a zdravé sebeprosazení 

Spolupráce rodiny a školy 

Finanční gramotnost 

 

Vedení školy (ředitel, zástupkyně ŘŠ pro ZŠ) 

Management vzdělávání v praxi 

Právní aspekty řízení vzdělávání 

Ekonomické aspekty řízení vzdělávání 

Řízení vzdělávání ve znalostní společnosti 

Aktuální otázky managementu vzdělávání 

Školení výchovných poradců 

Změny v právních předpisech a jejich vliv na řízení a dokumentaci školy 

Vedení týmů 

Triády jako možnost vedení třídních schůzek 

Formativní hodnocení 

 

1. stupeň ZŠ 

Koordinátor školního parlamentu 

Doškolovací kurz zdravotníka 

Učitel koučem 

Etika a vývoj české společnosti po roce 1989 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

24 

TÉMA SEMINÁŘE 

Doškolovací kurz základního školního lyžování 

Metodické postupy při výuce Aj na 1. stupni ZŠ 

 

2. stupeň ZŠ 

Triády jako možnost vedení třídních schůzek 

Pedagog mentorem 

Motivace ve výuce Aj 

Žákovský parlament 

ICT pro školy 

Inovativní metody ve výuce cizího jazyka – 2. stupeň 

Empatie – pomoc ve vztazích 

Nápady do hodin finanční matematiky na základní škole 

Setkání metodiků prevence 

Doškolovací kurz zdravotníka 

Jak na digitální stopu? 

Jak rozvíjet algoritmické myšlení v hodinách? 

Hry v hodinách matematiky 

Překonávání úskalí ve výuce ruského jazyka 

Hry a aktivity ve výuce cizích jazyků 

Práce s chybou v českém jazyce 

Prevence ve škole 

Doškolovací kurz základního školního lyžování 

Učitel jako vědomý průvodce třídy 

 

ŠD 

Seminář vychovatelek a vychovatelů ŠD a ŠK 

Asistent pedagoga v aktuálních otázkách 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

25 

TÉMA SEMINÁŘE 

 

MŠ 

Společná školení 

Magformers v geometrii pro MŠ a 1. stupeň ZŠ 

Polytechnická výchova v MŠ 

Školní zralost a připravenost 

Infekční a parazitální onemocnění u dětí předškolního věku 

 

Zástupkyně ŘŠ pro MŠ 

Inpis – elektronický systém České školní inspekce 

Brána jazyků otevřená AJ – prohlubující studium 

Jak na kooperativní činnosti v MŠ 

Pedagogická diagnostika pro přípravu cíleného předškolního vzdělávání 

Strategické řízení a plánování ve školách 

 

Ostatní pedagogičtí pracovníci MŠ 

Jak na kooperativní činnosti v MŠ 

Diagnostika dítěte předškolního věku 

Hyperaktivní, hypoaktivní a agresivní dítě v MŠ 

Kapradíčko 2019 konference environmentální výchovy s praktickými dílnami 

Základy první pomoci pro zaměstnance MŠ 

Rozvíjení grafomotoriky prostřednictvím rytmických cvičení  

Nejčastější poruchy zdraví u dětí předškolního věku 

Logohrátky v MŠ 

Zdravotník zotavovacích akcí a škol v přírodě 

Ekohrátky pro předškoláky 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

26 

TÉMA SEMINÁŘE 

Podpora správného rozvoje řeči - prevence v MŠ 

Cesty spolu - už vím, proč se tak chová  

 

9.  Údaje o významných aktivitách 

 

9.1  Školou realizované projekty financované z jiných zdrojů  

 

(z dotačních prostředků integrovaných operačních programů, z dotačních prostředků 

Královéhradeckého kraje, společnosti WOMEN FOR WOMEN) 

 

NÁZEV PROJEKTU Nový přístup ke vzdělávání na ZŠ a MŠ Černilov II 

ČÍSLO PROJEKTU CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0002291 

DOTACE 1 280 100 Kč 

SPOLUÚČAST               0 Kč 

  

NÁZEV PROJEKTU Jsme online a objevujeme 

ČÍSLO PROJEKTU CZ.06.04.59/0.0/0.0/16_075/0006722 

DOTACE 1 693 793 Kč 

SPOLUÚČAST      89 147 Kč 

  

NÁZEV PROJEKTU Kdo si hraje, nezlobí 

DOTACE 14 000 Kč 

SPOLUÚČAST   6 211 Kč 

  

NÁZEV PROJEKTU Podpora environmentální výchovy 

DOTACE 46 000 Kč 

SPOLUÚČAST 24 300 Kč 

  



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

27 

NÁZEV PROJEKTU Zkvalitnění třídnických hodin 

DOTACE 12 000 Kč 

SPOLUÚČAST   5 800 Kč 

  

NÁZEV PROJEKTU Obědy pro děti 

DOTACE 41 871 Kč 

SPOLUÚČAST          0 Kč 

  

NÁZEV PROJEKTU Read in English 

DOTACE 31 000 Kč 

SPOLUÚČAST    6000 Kč 

  

 

Komentář: Všechny výše uvedené projekty byly úspěšně zrealizovány. Projekt Nový přístup 

ke vzdělávání na ZŠ a MŠ Černilov II byl koncipován jako dvouletý s předpokládanou 

návazností na další dva roky. Z důvodu uzavření škol v souvislosti s Covid – 19 nebylo 

možné realizovat všechny plánované aktivity. Délka projektu byla na základě žádosti 

prodloužena. Podpora stravování dětí ze sociálně a ekonomicky slabého prostředí byla 

poskytnuta 14 žákům a bude pokračovat i ve školním roce 2020/2021. Pro nadcházející školní 

rok byla podána žádost o dotaci na realizaci projektu s názvem Digitalizace výuky cizích 

jazyků ve výši 800 tis. Kč. Zemědělskému intervenčnímu fondu byl podán projekt na 

rekonstrukci zděného domku, výstavbu zpevněných ploch a instalaci herního prvku u první 

budovy mateřksé školy. Zpracovány byly také podklady pro projekt na instalaci 

protihlukového stropu, termo izolačních venkovních žaluzií a tepelného vozíku. Tento projekt 

podal zřizovatel taktéž SZIF. Obě žádosti procházejí procesem schvalování.  

 

9.2  Akce školy 

 

TYP AKCE NÁPLŇ AKCE POZNÁMKA 

Plavání Výuka plavání 1. – 4. roč. 

Lyžařský výcvik 

 

Jedlová v Orlických horách 7. třída 

Alpy 7. – 9. roč. 

Exkurze Praha 2. – 4. roč. 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

28 

TYP AKCE NÁPLŇ AKCE POZNÁMKA 

Staré Hrady 1. a 3. roč. 

Archeopark Všestary 6. roč. 

Knihovna v Černilově 5. A, 1. B 

IQ park a IQ landie 7. a 8. roč. 

Cukrovar České Meziříčí 9. tř. 

Žákovská 

vystoupení 
Láďo, ty jsi princezna Sokolovna 

 

Koncerty, 

divadla, 

představení 

Adventní trhy  KSD  

Vánoční koncert hala ZŠ 

Vánoční jarmark hala ZŠ 

Británie s Britem 6. – 9. roč. 

Divadlo kouzel Líbeznice u Prahy 1. – 4. roč. 

Záhada Hlavolamu – Divadlo Minor Praha 5. a 6. roč. 

Romeo a Julie – Divadlo Na Vinohradech 8. a 9. roč. 

Testování SCIO 6. a 7. roč.  

Soutěže 

Běh pro zdraví 1. – 9. roč. 

Logická olympiáda v matematice 2. st. 

Matematický orienťák 2. st. 

Matematická olympiáda 2. st. 

Soutěž v programování 2. st. 

Pythagoriáda 5. – 9. roč. 

First Lego League Praha výběr žáků 2. stupně 

Pěvecká soutěž 1. – 9. roč. 

Elektrotechnika na SPŠE v Pardubicích výběr žáků 2. stupně 

Odpoledne deskových her 1. – 5. roč. 

Robotiáda v Brně výběr žáků 2. stupně 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

29 

TYP AKCE NÁPLŇ AKCE POZNÁMKA 

Olympiáda v anglickém jazyce 6. – 9. roč. 

Sportovní soutěže – florbal, atletika 1. – 9. roč. 

 

Další akce školy 

Setkání žákovských parlamentů 
výběr žáků 3. – 9. roč. 

stupně 

Halloween pro MŠ a 1. stupeň hala ZŠ 

Historická přednáška Národního památkového 

ústavu 
1. – 9. roč. 

Zdobení stromků v ZOO Dvůr Králové nad 

Labem 
6. roč. 

Vánoce ve Skanzenu 5. roč. 

Spaní ve škole 1. B 

Pasování na čtenáře  1. ročník 

Památky UNESCO – Přednášky Národního 

památkového ústavu 
8. a 9. roč.   

Vysvědčení v Tongu 1. – 5. roč. 

Projektový den, Leonardo da Vinci 5. – 9. roč. 

 

Akce školní 

družiny 

Mikulášská nadílka 1. – 3. ročník 

Nejlepší skokan  1. – 3. ročník 

Soutěž v pexesu 1. – 3. ročník 

Čertovská diskotéka 1. – 3. ročník 

Vánoční Betlém Třebechovice pod Orebem 1. – 3. ročník 

Pohádková Afrika 1. – 3. ročník 

ŠD má talent 1. – 3. ročník 

 

Prevence soc. 

patologických 

jevů a volba 

povolání 

 

 

Zubní prevence 1. – 4. ročník 

Sebeobrana s městskou policií 8. roč. 

Návštěva recyklačního zařízení 7. tř. 

Kurz sebeobrany s MP 8. – 9. roč. 

Holky z Venuše, kluci z Marsu 6. roč. 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

30 

TYP AKCE NÁPLŇ AKCE POZNÁMKA 

 

Prevence soc. 

patologických 

jevů a volba 

povolání 

Vzpoura úrazům 5 – 9.. roč. 

Plavba po online moři 4. roč. 

Návštěva útulku 8. roč. 

Návštěva Úřadu práce HK 9. roč. 

Výstava SŠ Střelnice, Aldis pro žáky a veřejnost 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akce MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Před plavecký výcvik v HK Školáčci 

Pohádka v MŠ Perníková chaloupka všichni 

Pečení posvícenských koláčů Kapičky 

Posvícení – odpolední akce s rodiči všichni 

Výlet do Hradce Králové všichni 

Projekt Máme rádi zvířata všichni 

Návštěvy solno-jodové jeskyně v Černilově 
Školáčci, Hvězdičky, 

Bublinky, Kapičky 

Výlet na Biřičku všichni 

Opékání brambor na zahradě Sluníčka 

Adventní trhy v KSD všichni 

Návštěva čerta a anděla v MŠ všichni 

Pečení cukroví Školáčci 

Vánoční besídky pro rodiče a posezení 

u stromečku 
všichni 

Divadelní představení v MŠ – Radujme se, 

veselme se 
všichni 

Tříkrálové putování Bublinky 

Exkurze do kadeřnictví, na poštu, na obecní 

úřad 
Kapičky 

Exkurze do truhlářství pana Zumra Kapičky 

Exkurze do prodejny potravin a výrobny 

vodičů 
Kapičky 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

31 

TYP AKCE NÁPLŇ AKCE POZNÁMKA 

 

 

 

 

Akce MŠ 

Divadelní představení v MŠ – O drakovi, 

který neuměl říkat Ř 
všichni 

Přednáška v MŠ – Bezpečnost v silničním 

provozu 

Školáčci, Hvězdičky, 

Bublinky 

Karneval v MŠ všichni 

Divadelní představení v sokolovně – Láďo, ty 

jsi princezna  
všichni 

Prohlídka vojenské techniky 1. – 5. tř. 

 

Komentář: V tomto školním roce se nepodařilo z důvodu epidemiologických opatření vlády 

realizovat všechny plánované akce. 

 

9.3  Mimořádné výsledky a úspěchy žáků  

 

NÁZEV AKCE VÝSLEDEK, UMÍSTĚNÍ 

Florbal 1. stupeň - T 1. místo postup do KF – 3. místo 

Florbal – st. žáci - ZK 2. místo  

Florbal – ml. žáci - ZK 4. místo  

Testování SCIO 
1. místo v kraji Amélie Pecharová 

z 6. A v českém jazyce 

Testování SCIO 
2. místo v kraji Amélie Pecharová 

z 6. A v OSP 

Mezinárodní jazykový eTwinning projekt 
Ocenění Quality Label ČR, projektu 

se účastnili všichni žáci 8. A 

Soutěž v grafice, robotice a elektronice 
2. místo Jan Doubrava, Petr Sovák, 

Štěpán Šůstek, všichni z 8. A 

First Lego League 

6. místo družstev – Alfréd Černý, 

Prokop Pešek (oba z 6. A), Michal 

Mazura, Marek Touc (oba z 6. B), 

Tadeáš Potůček, Ondřej Lovas, 

Daniel Hroneš, Michal Jiřička 

(všichni z 8. A) 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

32 

Komentář: V tomto školním roce proběhlo výrazně méně soutěží z důvodu 

epidemiologických opatření vlády. 

 

 

10.  Údaje o výsledcích kontrol  
 

V únoru roku 2019 proběhlo periodické šetření České školní inspekce. Inspekční zpráva je ke 

stažení ze stránek www.csicr.cz a z www.zscernilov.cz. Pravidelnou veřejnosprávní kontrolní 

činnost provádí Obec Černilov. 

 

11.  Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi 

 zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 

11.1  Spolupráce s odborovou organizací 

 

Předsedkyní základní organizace odborového svazu pracovníků školství na škole je  

Mgr. Naďa Suntychová. 

 

FORMY SPOLUPRÁCE KOMENTÁŘ 

Spolurozhodování Sestavování rozpočtu FKSP 

Informování 
Informace o personálních změnách, kritéria odměňování 

zaměstnanců, stanovení pracovní doby a plánu dovolených 

Projednávání Uzavření kolektivní smlouvy, vnitřního platového předpisu 

Kontrola Společná kontrola BOZP 

 

 

11.2  Spolupráce školy s dalšími subjekty 

 

▪ Univerzita Hradec Králové 

▪ Regionální tisk – Hradecké noviny, Zpravodaj Mikroregionu Černilovsko 

▪ Místní knihovna Černilov 

▪ Domino, Kruh bezpečí, Speciálně pedagogické centrum, Centrum volného času, 

Pedagogicko-psychologická poradna HK 

Vysvětlivky: 

ZK – základní kolo  

T - turnaj  

KF – krajské finále 

OSP – osobní studijní předpoklady 

 

  

http://www.csicr.cz/
http://www.zscernilov.cz/


Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

33 

▪ Městská policie, Policie ČR, Úřad práce – krajská pobočka v Hradci Králové 

▪ Ekologické středisko Sever 

▪ Školské poradenské pracoviště Mozaika 

▪ Dětský diagnostický ústav Návrat 

▪ Asociace školních sportovních klubů 

▪ SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové 

▪ ZUŠ Habrmanova  

▪ Plavecká škola ZEVA 

▪ NIDV, CVKHK 

▪ O. s. Prostor Kolín 

 

12.  Prevence rizik a školní úrazy 

 

12.1  Počet úrazů 

 

POČET ZÁZNAMŮ V KNIZE ÚRAZŮ 46 

POČET ODŠKODNĚNÝCH ÚRAZŮ 5 

 

12.2  Vyhodnocení úrazů 

MÍSTO ÚRAZU POČET ÚRAZŮ 

V hodinách tělesné výchovy 27 

V ostatních vyučovacích předmětech 2 

Výlety, exkurze, akce mimo školu 4 

Přestávky ve škole 10 

V době školní družiny 3 

 

12.3  Prevence rizik  

 

Školní úrazy jsou zpravidla způsobeny souhrou mnoha okolností. Společně s bezpečnostním 

technikem jsou pravidelně revidována nastavená bezpečnostní pravidla. Poučení žáků 

o bezpečnosti se projednává na začátku školního roku a operativně i v jeho průběhu. 

Problematika bezpečnosti a první pomoci je zařazena v učebním plánu všech ročníků.  

 

 

 

 

 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

34 

13.  Základní údaje o hospodaření školy 
 

Údaje jsou uvedeny za kalendářní rok 2019. 

 

 

13.1  Inventarizovaný majetek 

Stavu majetku zjištěného inventurou k 31. 12. 2019(údaje v Kč). 
 

 ZŠ MŠ ŠJ 

Inventární 

skupiny 
Hodnota Hodnota Hodnota 

DDMnH  

SU 018 
107 229 0 14 875 

Majetek nad 

40 000,- Kč 

SU 022 
1 922 569 269 875 1 156 464 

DDMH 

3000 – 40000 Kč 

SU 028 
6 713 251 1 465 030 909 964 

Majetek do 500 

Kč 
530 896 360 392 138 356 

Ostatní majetek  

500 – 3000 Kč 
2 055 588 863 691 20 244 

 

 

13.2. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2019 

 

 
HLAVNÍ 

ČINNOST (v Kč) 

HOSPODÁŘSKÁ 

ČINNOST (v Kč) 

a) náklady z činnosti   

spotřeba materiálu 3 087 437 281 013 

spotřeba energie 1 018 535  

opravy a udržování 692 681  

služby 971 477 74 762 

cestovné 34 488  

mzdové náklady 20 986 396 126 599 

zákonné pojištění 6 931 750 42 932 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

35 

 
HLAVNÍ 

ČINNOST (v Kč) 

HOSPODÁŘSKÁ 

ČINNOST (v Kč) 

jiné sociální pojištění 77 794  

FKSP 405 960 2 532 

náklady z DDM 480 799  

odpisy 225 518  

ostatní náklady z činnosti 9 032  

daň z příjmů 122  

Náklady celkem 34 921 989 527 838 

b) výnosy: tržby za vlastní výrobky 2 604 192 512 494 

                   tržby z prodeje služeb 411 599  

                   pronájmy 0 39 090 

                   ostatní výnosy     5 764  

úroky 641  

příspěvky a dotace na provoz 31 472 179  

Výnosy celkem 34 494 375 551 584 

Výsledek hospodaření -427 614 23 746 

 

 

13.3  Ukazatele stanovené KÚ   

 

Poskytnuté dotace KÚ s účetním znakem 33353 

 

PŘÍMÉ NÁKLADY NA VZDĚLÁVÁNÍ (v Kč) 

platy pedagogických pracovníků            14 714 809 

platy asistentů 1 270 518 

platy nepedagogických pracovníků           3 579 617 

OON pedagogických pracovníků            219 060 

OON nepedagogických pracovníků           25 940 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

36 

PŘÍMÉ NÁKLADY NA VZDĚLÁVÁNÍ (v Kč) 

FKSP 394 153 

pojistné   6 729 693 

ONIV 365 872 

CELKEM přímé náklady                                             27 299 662 

 

Finanční prostředky byly čerpány dle stanoveného rozpočtu, limity mezd a OON byly 

dodrženy. 

 

UZ 33070 

podpora výuky plavání       69 141 

UZ 33076 

mezikrajové vyrovnání rozdílů v odměňování pedagogů      446 200 

UZ 33077 

podpora financování ZŠ při zavádění změn systému financování      115 585 

 

                                         

Přepočtené počty zaměstnanců za rok 2019 

 

Pedagogických pracovníků            38,9751 

Nepedagogických pracovníků           14,8749 

Celkem 53,85 

 

 

14.  Plánované záměry 

 

Ve školním roce 2019/2020 se podařilo úspěšně zpracovat, podat i realizovat řadu projektů a 

rekonstrukcí. Již tradičním plánovaným záměrem pro nadcházející školní rok je úspěšné 

dokončení započatých projektů, zahájení těch podpořených a v neposlední řadě i podání 

projektů nových do vyhlášených výzev. Projekty umožňují pořízení a obnovu vybavení, které 

žáci využívají nejen při výuce, ale také v rámci volnočasových aktivit. Dalším již tradičním 

cílem činností školy je realizace preventivního programu. Pravidelné třídnické hodiny a práce 

v nich se jednoznačně pozitivně projevuje ve vysoké míře předcházení a včasném řešení 

nežádoucích jevů. Tím je zajištěno bezpečné klima pro všechny žáky. 

Nedostatečné prostorové podmínky by měl vyřešit záměr přístavby k objektu. Vznikly by tak 

nové třídy a prostory pro 5. oddělení MŠ. Nedílnou součástí plánů materiálních je i 

naplňování plánu dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. Pedagogové se tak budou i 

nadále účastnit vzdělávacích aktivit dle individuálních potřeb i potřeb školy. 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

37 

 

15.  Obrazová dokumentace z uskutečněných školních akcí ZŠ 

 

 

Den pro Vás SOU a SOŠ Vocelova 

  

 

Marius Pedersen - Rychnovek 

  

 

Kuks 

  



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

38 

 

Pražský hrad 

  

 

Cukrovar v Českém Meziříčí 

  



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

39 

 

Halloween 

  

 

Strašidelný den 

  

 

Archeopark Všestary 

  



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

40 

 

Advetní zpívání 

  

 

Adventní zpívání v KSD 

  

 

Mikuláš 

  



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

41 

 

Mikuláš 

  

 

Černilovští hasiči 

  

 

Soutěž FFL 

  



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

42 

 

Sdílení generací 

  

 

Workshop VŠE Pardubice 

  



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

43 

 

Alpy 

  

 

Krajské finále ve florbale 

  

 

Vánoční ZOO Dvůr Králové nad 

Labem 

  



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

44 

 

Robotiáda v Brně 

  

 

Projektový den  

Leonardo da Vinci 

  

 

Představení dramatického kroužku 

 

 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 

 

45 

 

16.  Obrazová dokumentace z uskutečněných školních akcí MŠ 
 

             
Pečení posvícenských koláčů Posvícení – odpolední akce s rodiči 
   

       
Výlet do Hradce Králové Projekt „Máme rádi zvířata“ Výlet na Biřičku 
   

       
Opékání brambor Návštěva mikaláše Předvánoční tvoření 
   

    
Tříkrálové putování Návštěva truhlářství p. Zumra Karneval 
   

                    
Prohlídka vojenské techniky 

 

 

Černilov 15. 10. 2020                                                Mgr. et Mgr. David Kubíček, ředitel školy 


